Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 488/77

REVOGA A LEI MUNICIPAL DE N.º 475 DE 17 DE JANEIRO DE 1977 E O DECRETO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE N.º02/77, QUE REGULAMENTA A MESMA LEI E TODAS AS DEMAIS DETERMINAÇÕES ATINENTES.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Pela presente Lei., fica revogada e extinta a Lei Municipal de n.º 475 de 17 de Janeiro de 1977, pela qual fora criada a taxa de calçamento no prolongamento da Av. 24 de Outubro e Av. Carlos Werner, Alameda Nereu Ramos e Avenida Major Generoso.

Parágrafo 1º - Da mesma forma, fica revogado e extinto o Decreto n.º 02/77 de 17 de janeiro de 1977, do Executivo  Município de Bom Retiro.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 23 de maio de 1977.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal